
Inversión Metas % Avance Financiero % Avance Metas

Clave del Programa/ 

Proyecto

Nombre Descripción UR
Aprobado Modificado Devengado Programado Modificado Alcanzado

Devengado/ 

Aprobado

Devengado/ 

Modificado
Alcanzado/ 

Programado

Alcanzado/ 

Modificado

1 2 2 3 4.00 5.00 6.00 150% 120%

E0001 PRESIDENTE MUNICIPAL PRESIDENTE MUNICIPAL 31111-0101 1414913.77 1414913.77 297214.56 297214.56 297214.56 21% 21%

E0001 PRESIDENTE MUNICIPAL PRESIDENTE MUNICIPAL 31111-0101 1743232.97 1743232.97 284302.73 284302.73 284302.73

E0002 SINDICO SINDICO 31111-0102 985640.14 985640.14 212747.28 212747.28 212747.28

E0003 REGIDORES REGIDORES 31111-0103 9510649.76 9510649.76 2074491.47 2074491.47 2074491.47

E0039 REGIDORES REGIDORES 31111-0103 0 0 -31 -31 -31

E0004 PRESIDENCIA PRESIDENCIA 31111-0201 3208424.4 3208424.4 817119.2 817119.2 817119.2

E0005 DIR. DE DESARROLLO DE GOB. Y DIFUSIONDIR. DE DESARROLLO DE GOB. Y DIFUSION 31111-0202 1507193.7 1507193.7 387692.96 387692.96 387692.96

E0006 COORDINACION  ATENCION AL MIGRANTECOORDINACION  ATENCION AL MIGRANTE 31111-0203 661315.43 661315.43 110438.02 110438.02 110438.02

E0007 COORDINACION ATENCION CIUDADANACOORDINACION ATENCION CIUDADANA 31111-0204 457870.34 457870.34 96897.06 96897.06 96897.06

E0008 COORDINACION ATENCION A LA JUVENTUDCOORDINACION ATENCION A LA JUVENTUD 31111-0205 852940.15 852940.15 72530.8 72530.8 72530.8

E0009 SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTOSECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO 31111-0301 4574803.27 4574803.27 928660.77 928660.77 928660.77

E0010 DIRECCION DE FISCALIZACIONDIRECCION DE FISCALIZACION 31111-0302 2268454.43 2268454.43 482262.91 482262.91 482262.91

E0011 DIRECCION DE JURIDICO DIRECCION DE JURIDICO 31111-0303 260004.05 260004.05 97377.23 97377.23 97377.23

E0012 UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIONUNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION 31111-0304 707297.42 707297.42 151989.89 151989.89 151989.89

E0013 TESORERIA TESORERIA 31111-0401 3233291.89 3233291.89 1043603.71 1043603.71 1043603.71

E0014 DIR. CATASTRO  IMPUESTO INMOBILIARIODIR. CATASTRO  IMPUESTO INMOBILIARIO 31111-0402 3090957.11 3090957.11 638060.35 638060.35 638060.35

E0040 DIRECCION DE  INFORMATICA DIRECCION DE  INFORMATICA 31111-0403 638200.23 638200.23 139184.18 139184.18 139184.18

E0015 CONTRALORIA CONTRALORIA 31111-0501 1678903.18 1678903.18 346355.07 346355.07 346355.07

E0016 DIRECCION DE OBRAS PUBLICASDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 31111-0601 9206806.2 9206806.2 1100610.43 1100610.43 1100610.43

K0001 DIRECCION DE OBRAS PUBLICASDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 31111-0601 36526786.46 39080301.72 2553350.06 2553350.06 2553350.06

S0027 DIRECCION DE OBRAS PUBLICASDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 31111-0601 0 0 5.8 5.8 5.8

S0028 DIRECCION DE OBRAS PUBLICASDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 31111-0601 0 17.4 17.4 17.4 17.4

S0031 DIRECCION DE OBRAS PUBLICASDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 31111-0601 0 0 5.8 5.8 5.8

S0060 DIRECCION DE OBRAS PUBLICASDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 31111-0601 0 6.96 6.96 6.96 6.96

S0065 DIRECCION DE OBRAS PUBLICASDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 31111-0601 0 1000 5.8 5.8 5.8

E0017 DESPACHO  DIR.  SERVICIOS MUN.DESPACHO  DIR.  SERVICIOS MUN. 31111-0701 4713687.33 4713687.33 711702.02 711702.02 711702.02

E0018 ALUMBRADO PUBLICO ALUMBRADO PUBLICO 31111-0702 12092549.49 12092549.49 2910978.31 2910978.31 2910978.31

E0019 LIMPIA LIMPIA 31111-0703 16850841.8 16850841.8 3977992.97 3977992.97 3977992.97

E0020 ADMINISTRACION DEL MERCADOADMINISTRACION DEL MERCADO 31111-0704 1188493.21 1188493.21 189199.13 189199.13 189199.13

E0021 ADMINISTRACION DE PANTEONESADMINISTRACION DE PANTEONES 31111-0705 1079848.45 1079848.45 234149.91 234149.91 234149.91

E0022 PARQUES Y JARDINES PARQUES Y JARDINES 31111-0706 2607051.31 2607051.31 532690.1 532690.1 532690.1

E0023 ADMINISTRACION DE RASTRO MUN.ADMINISTRACION DE RASTRO MUN. 31111-0707 1562669.25 1562669.25 257401.43 257401.43 257401.43

E0024 ADMINISTRACION DE RASTRO MUN.ADMINISTRACION DE RASTRO MUN. 31111-0707 851971.78 0 0 0 0

E0025 DIRECCION DE DESARROLLO SOCIALDIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL 31111-0801 1921726.29 1921726.29 385801.67 385801.67 385801.67

K0002 DIRECCION DE DESARROLLO SOCIALDIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL 31111-0801 9100000 9100000 2837753.82 2837753.82 2837753.82

S0057 DIRECCION DE DESARROLLO SOCIALDIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL 31111-0801 0 2048000 2015600.81 2015600.81 2015600.81

S0062 DIRECCION DE DESARROLLO SOCIALDIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL 31111-0801 0 945000 912605.01 912605.01 912605.01

E0026 DIRECCION DE SALUD MUNICIPALDIRECCION DE SALUD MUNICIPAL 31111-0802 8365158 8365158 2465046.15 2465046.15 2465046.15

E0027 UNIDAD MUNICIPAL DE PLANEACIONUNIDAD MUNICIPAL DE PLANEACION 31111-0803 747248.11 747248.11 140652.89 140652.89 140652.89

E0028 DIRECCION DE DESARROLLO RURALDIRECCION DE DESARROLLO RURAL 31111-0804 1625147.79 1625147.79 302677.77 302677.77 302677.77

S0021 DIRECCION DE DESARROLLO RURALDIRECCION DE DESARROLLO RURAL 31111-0804 300000 300000 0 0 0

S0022 DIRECCION DE DESARROLLO RURALDIRECCION DE DESARROLLO RURAL 31111-0804 0 0 260.63 260.63 260.63

S0056 DIRECCION DE DESARROLLO RURALDIRECCION DE DESARROLLO RURAL 31111-0804 100000 100000 0 0 0

S0052 DIRECCION DE DESARROLLO RURALDIRECCION DE DESARROLLO RURAL 31111-0804 0 480321.13 0 0 0

K0003 DIRECCION DE DESARROLLO RURALDIRECCION DE DESARROLLO RURAL 31111-0804 0 0 0 0 0

E0029 INSTITUTO DE LA MUJER INSTITUTO DE LA MUJER 31111-0901 927329.17 927329.17 162347.65 162347.65 162347.65

S0055 INSTITUTO DE LA MUJER INSTITUTO DE LA MUJER 31111-0901 151500 151500 0 0 0

E0030 SEGURIDAD PUBLICA SEGURIDAD PUBLICA 31111-1001 44946002.76 44945372.8 9813904.64 9813904.64 9813904.64

S0018 SEGURIDAD PUBLICA SEGURIDAD PUBLICA 31111-1001 0 518754.68 518766.28 518766.28 518766.28

S0019 SEGURIDAD PUBLICA SEGURIDAD PUBLICA 31111-1001 0 629.96 452.4 452.4 452.4

E0031 TRANSITO Y TRANSPORTE TRANSITO Y TRANSPORTE 31111-1002 519355.8 519355.8 521610 521610 521610

S0032 TRANSITO Y TRANSPORTE TRANSITO Y TRANSPORTE 31111-1002 98000 98000 8.55 8.55 8.55

E0032 PROTECCION CIVIL PROTECCION CIVIL 31111-1003 1205318.23 1205318.23 145152.62 145152.62 145152.62

E0033 DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICODIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO 31111-1101 1435197.57 1435197.57 256326.41 256326.41 256326.41

S0052 DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICODIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO 31111-1101 0 480321.13 478821.13 478821.13 478821.13

S0001 DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICODIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO 31111-1101 3000000 3000000 0 0 0

E0034 COORDINACION DE TURISMO MUNICIPALCOORDINACION DE TURISMO MUNICIPAL 31111-1102 1736799.3 1736799.3 171258.7 171258.7 171258.7

E0035 DIR. DE DESARROLLO URB. Y ECOLOGIADIR. DE DESARROLLO URB. Y ECOLOGIA 31111-1201 2833363.88 2833363.88 624257.05 624257.05 624257.05

E0036 COORDINACION DE DEPORTESCOORDINACION DE DEPORTES 31111-1301 2534137.87 2534137.87 433618.09 433618.09 433618.09

E0037 COORDINACION DE EDUCACION MUN.COORDINACION DE EDUCACION MUN. 31111-1302 2172854.95 2172854.95 366537.08 366537.08 366537.08

S0054 COORDINACION DE EDUCACION MUN.COORDINACION DE EDUCACION MUN. 31111-1302 1 1 0 0 0

E0038 OFICIALIA MAYOR OFICIALIA MAYOR 31111-1401 17764947.84 17764947.84 4050571.2 4050571.2 4050571.2

E0042 OFICIALIA MAYOR OFICIALIA MAYOR 31111-1401 6000000 6000000 5983000.24 5983000.24 5983000.24

E0039 CASA DE LA CULTURA CASA DE LA CULTURA 31111-1501 1170587.37 1170587.37 165738.3 165738.3 165738.3
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Velazquez  Fernández                       

CP Y MF  Juan Manuel Soriano Sánchez Jaime 
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Inversión

Clave del 

Programa/ 

Proyecto

Nombre Descripción UR

Aprobado Modificado

E0001 PRESIDENTE MUNICIPAL PRESIDENTE MUNICIPAL 31111-0101 1414913.77 1414913.77

E0001 PRESIDENTE MUNICIPAL PRESIDENTE MUNICIPAL 31111-0101 1743232.97 1743232.97

E0002 SINDICO SINDICO 31111-0102 985640.14 985640.14

E0003 REGIDORES REGIDORES 31111-0103 9510649.76 9510649.76

E0039 REGIDORES REGIDORES 31111-0103 0 0

E0004 PRESIDENCIA PRESIDENCIA 31111-0201 3208424.4 3208424.4

E0005 DIR. DE DESARROLLO DE GOB. Y DIFUSIONDIR. DE DESARROLLO DE GOB. Y DIFUSION31111-0202 1507193.7 1507193.7

E0006 COORDINACION  ATENCION AL MIGRANTECOORDINACION  ATENCION AL MIGRANTE31111-0203 661315.43 661315.43

E0007 COORDINACION ATENCION CIUDADANACOORDINACION ATENCION CIUDADANA31111-0204 457870.34 457870.34

E0008 COORDINACION ATENCION A LA JUVENTUDCOORDINACION ATENCION A LA JUVENTUD31111-0205 852940.15 852940.15

E0009 SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTOSECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO31111-0301 4574803.27 4574803.27

E0010 DIRECCION DE FISCALIZACIONDIRECCION DE FISCALIZACION 31111-0302 2268454.43 2268454.43

E0011 DIRECCION DE JURIDICO DIRECCION DE JURIDICO 31111-0303 260004.05 260004.05

E0012 UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIONUNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION31111-0304 707297.42 707297.42

E0013 TESORERIA TESORERIA 31111-0401 3233291.89 3233291.89

E0014 DIR. CATASTRO  IMPUESTO INMOBILIARIODIR. CATASTRO  IMPUESTO INMOBILIARIO31111-0402 3090957.11 3090957.11

E0040 DIRECCION DE  INFORMATICADIRECCION DE  INFORMATICA 31111-0403 638200.23 638200.23

E0015 CONTRALORIA CONTRALORIA 31111-0501 1678903.18 1678903.18

E0016 DIRECCION DE OBRAS PUBLICASDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 31111-0601 9206806.2 9206806.2

K0001 DIRECCION DE OBRAS PUBLICASDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 31111-0601 36526786.46 39080301.72

S0027 DIRECCION DE OBRAS PUBLICASDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 31111-0601 0 0

S0028 DIRECCION DE OBRAS PUBLICASDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 31111-0601 0 17.4

S0031 DIRECCION DE OBRAS PUBLICASDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 31111-0601 0 0

S0060 DIRECCION DE OBRAS PUBLICASDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 31111-0601 0 6.96

S0065 DIRECCION DE OBRAS PUBLICASDIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 31111-0601 0 1000

E0017 DESPACHO  DIR.  SERVICIOS MUN.DESPACHO  DIR.  SERVICIOS MUN. 31111-0701 4713687.33 4713687.33

E0018 ALUMBRADO PUBLICO ALUMBRADO PUBLICO 31111-0702 12092549.49 12092549.49

E0019 LIMPIA LIMPIA 31111-0703 16850841.8 16850841.8

E0020 ADMINISTRACION DEL MERCADOADMINISTRACION DEL MERCADO 31111-0704 1188493.21 1188493.21

E0021 ADMINISTRACION DE PANTEONESADMINISTRACION DE PANTEONES 31111-0705 1079848.45 1079848.45

E0022 PARQUES Y JARDINES PARQUES Y JARDINES 31111-0706 2607051.31 2607051.31

E0023 ADMINISTRACION DE RASTRO MUN.ADMINISTRACION DE RASTRO MUN.31111-0707 1562669.25 1562669.25

E0024 ADMINISTRACION DE RASTRO MUN.ADMINISTRACION DE RASTRO MUN.31111-0707 851971.78 0

E0025 DIRECCION DE DESARROLLO SOCIALDIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL31111-0801 1921726.29 1921726.29

K0002 DIRECCION DE DESARROLLO SOCIALDIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL31111-0801 9100000 9100000

S0057 DIRECCION DE DESARROLLO SOCIALDIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL31111-0801 0 2048000

S0062 DIRECCION DE DESARROLLO SOCIALDIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL31111-0801 0 945000

E0026 DIRECCION DE SALUD MUNICIPALDIRECCION DE SALUD MUNICIPAL 31111-0802 8365158 8365158

E0027 UNIDAD MUNICIPAL DE PLANEACIONUNIDAD MUNICIPAL DE PLANEACION31111-0803 747248.11 747248.11

E0028 DIRECCION DE DESARROLLO RURALDIRECCION DE DESARROLLO RURAL31111-0804 1625147.79 1625147.79

S0021 DIRECCION DE DESARROLLO RURALDIRECCION DE DESARROLLO RURAL31111-0804 300000 300000

S0022 DIRECCION DE DESARROLLO RURALDIRECCION DE DESARROLLO RURAL31111-0804 0 0

S0056 DIRECCION DE DESARROLLO RURALDIRECCION DE DESARROLLO RURAL31111-0804 100000 100000

S0052 DIRECCION DE DESARROLLO RURALDIRECCION DE DESARROLLO RURAL31111-0804 0 480321.13

K0003 DIRECCION DE DESARROLLO RURALDIRECCION DE DESARROLLO RURAL31111-0804 0 0

E0029 INSTITUTO DE LA MUJER INSTITUTO DE LA MUJER 31111-0901 927329.17 927329.17

S0055 INSTITUTO DE LA MUJER INSTITUTO DE LA MUJER 31111-0901 151500 151500

E0030 SEGURIDAD PUBLICA SEGURIDAD PUBLICA 31111-1001 44946002.76 44945372.8

S0018 SEGURIDAD PUBLICA SEGURIDAD PUBLICA 31111-1001 0 518754.68

S0019 SEGURIDAD PUBLICA SEGURIDAD PUBLICA 31111-1001 0 629.96

E0031 TRANSITO Y TRANSPORTE TRANSITO Y TRANSPORTE 31111-1002 519355.8 519355.8

S0032 TRANSITO Y TRANSPORTE TRANSITO Y TRANSPORTE 31111-1002 98000 98000

E0032 PROTECCION CIVIL PROTECCION CIVIL 31111-1003 1205318.23 1205318.23

E0033 DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICODIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO31111-1101 1435197.57 1435197.57

S0052 DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICODIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO31111-1101 0 480321.13

S0001 DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICODIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO31111-1101 3000000 3000000

E0034 COORDINACION DE TURISMO MUNICIPALCOORDINACION DE TURISMO MUNICIPAL31111-1102 1736799.3 1736799.3

E0035 DIR. DE DESARROLLO URB. Y ECOLOGIADIR. DE DESARROLLO URB. Y ECOLOGIA31111-1201 2833363.88 2833363.88
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E0036 COORDINACION DE DEPORTESCOORDINACION DE DEPORTES 31111-1301 2534137.87 2534137.87

E0037 COORDINACION DE EDUCACION MUN.COORDINACION DE EDUCACION MUN.31111-1302 2172854.95 2172854.95

S0054 COORDINACION DE EDUCACION MUN.COORDINACION DE EDUCACION MUN.31111-1302 1 1

E0038 OFICIALIA MAYOR OFICIALIA MAYOR 31111-1401 17764947.84 17764947.84

E0042 OFICIALIA MAYOR OFICIALIA MAYOR 31111-1401 6000000 6000000

E0039 CASA DE LA CULTURA CASA DE LA CULTURA 31111-1501 1170587.37 1170587.37



Metas % Avance Financiero % Avance Metas

Devengado Programado Modificado Alcanzado Devengado/ 

Aprobado

Devengado/ 

Modificado

Alcanzado/ 

Programado

Alcanzado/ 

Modificado

297214.56 297214.56 297214.56 21% 21%

284302.73 284302.73 284302.73 16% 16%

212747.28 212747.28 212747.28 22% 22%

2074491.47 2074491.47 2074491.47 22% 22%

-31 -31 -31 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

817119.2 817119.2 817119.2 25% 25%

387692.96 387692.96 387692.96 26% 26%

110438.02 110438.02 110438.02 17% 17%

96897.06 96897.06 96897.06 21% 21%

72530.8 72530.8 72530.8 9% 9%

928660.77 928660.77 928660.77 20% 20%

482262.91 482262.91 482262.91 21% 21%

97377.23 97377.23 97377.23 37% 37%

151989.89 151989.89 151989.89 21% 21%

1043603.71 1043603.71 1043603.71 32% 32%

638060.35 638060.35 638060.35 21% 21%

139184.18 139184.18 139184.18 22% 22%

346355.07 346355.07 346355.07 21% 21%

1100610.43 1100610.43 1100610.43 12% 12%

2553350.06 2553350.06 2553350.06 7% 7%

5.8 5.8 5.8 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

17.4 17.4 17.4 #¡DIV/0! 100%

5.8 5.8 5.8 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

6.96 6.96 6.96 #¡DIV/0! 100%

5.8 5.8 5.8 #¡DIV/0! 1%

711702.02 711702.02 711702.02 15% 15%

2910978.31 2910978.31 2910978.31 24% 24%

3977992.97 3977992.97 3977992.97 24% 24%

189199.13 189199.13 189199.13 16% 16%

234149.91 234149.91 234149.91 22% 22%

532690.1 532690.1 532690.1 20% 20%

257401.43 257401.43 257401.43 16% 16%

0 0 0 0% #¡DIV/0!

385801.67 385801.67 385801.67 20% 20%

2837753.82 2837753.82 2837753.82 31% 31%

2015600.81 2015600.81 2015600.81 #¡DIV/0! 98%

912605.01 912605.01 912605.01 #¡DIV/0! 97%

2465046.15 2465046.15 2465046.15 29% 29%

140652.89 140652.89 140652.89 19% 19%

302677.77 302677.77 302677.77 19% 19%

0 0 0 0% 0%

260.63 260.63 260.63 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

0 0 0 0% 0%

0 0 0 #¡DIV/0! 0%

0 0 0 #¡DIV/0! #¡DIV/0!

162347.65 162347.65 162347.65 18% 18%

0 0 0 0% 0%

9813904.64 9813904.64 9813904.64 22% 22%

518766.28 518766.28 518766.28 #¡DIV/0! 100%

452.4 452.4 452.4 #¡DIV/0! 72%

521610 521610 521610 100% 100%

8.55 8.55 8.55 0% 0%

145152.62 145152.62 145152.62 12% 12%

256326.41 256326.41 256326.41 18% 18%

478821.13 478821.13 478821.13 #¡DIV/0! 100%

0 0 0 0% 0%

171258.7 171258.7 171258.7 10% 10%

624257.05 624257.05 624257.05 22% 22%
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433618.09 433618.09 433618.09 17% 17%

366537.08 366537.08 366537.08 17% 17%

0 0 0 0% 0%

4050571.2 4050571.2 4050571.2 23% 23%

5983000.24 5983000.24 5983000.24 100% 100%

165738.3 165738.3 165738.3 14% 14%



MUNICIPIO DE SALVATIERRA, GTO.
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
AL 31 DE MARZO DEL 2018

CFG CFF CP CONCEPTO CONCEPTO

900001 1 2 2

1.3.4 4 E0001 PRESIDENTE MUNICIPAL PRESIDENTE MUNICIPAL

1.3.4 5 E0001 PRESIDENTE MUNICIPAL PRESIDENTE MUNICIPAL

1.1.1 4 E0002 SINDICO SINDICO

1.1.1 4 E0003 REGIDORES REGIDORES

2.4.2 4 E0039 REGIDORES REGIDORES

1.3.4 4 E0004 PRESIDENCIA PRESIDENCIA

1.8.3 4 E0005 DIR. DE DESARROLLO DE GOB. Y DIFUSIONDIR. DE DESARROLLO DE GOB. Y DIFUSION

1.8.1 4 E0006 COORDINACION  ATENCION AL MIGRANTE COORDINACION  ATENCION AL MIGRANTE

1.8.1 4 E0007 COORDINACION ATENCION CIUDADANA COORDINACION ATENCION CIUDADANA

1.8.5 4 E0008 COORDINACION ATENCION A LA JUVENTUDCOORDINACION ATENCION A LA JUVENTUD

1.3.2 4 E0009 SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

1.1.2 4 E0010 DIRECCION DE FISCALIZACION DIRECCION DE FISCALIZACION

1.1.1 4 E0011 DIRECCION DE JURIDICO DIRECCION DE JURIDICO

1.8.4 4 E0012 UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION

1.5.1 4 E0013 TESORERIA TESORERIA

1.5.2 5 E0014 DIR. CATASTRO  IMPUESTO INMOBILIARIO DIR. CATASTRO  IMPUESTO INMOBILIARIO

1.3.4 5 E0040 DIRECCION DE  INFORMATICA DIRECCION DE  INFORMATICA

1.3.4 5 E0015 CONTRALORIA CONTRALORIA

1.3.4 5 E0016 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

2.2.1 5 K0001 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

2.2.1 5 S0027 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

2.2.1 5 S0028 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

2.2.1 6 S0031 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

2.2.1 5 S0060 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

2.2.1 5 S0065 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

2.2.6 5 E0017 DESPACHO  DIR.  SERVICIOS MUN. DESPACHO  DIR.  SERVICIOS MUN.

2.2.6 5 E0018 ALUMBRADO PUBLICO ALUMBRADO PUBLICO

2.2.6 5 E0019 LIMPIA LIMPIA

2.2.6 5 E0020 ADMINISTRACION DEL MERCADO ADMINISTRACION DEL MERCADO

2.2.6 5 E0021 ADMINISTRACION DE PANTEONES ADMINISTRACION DE PANTEONES

2.2.6 5 E0022 PARQUES Y JARDINES PARQUES Y JARDINES

2.2.6 5 E0023 ADMINISTRACION DE RASTRO MUN. ADMINISTRACION DE RASTRO MUN.

2.2.6 5 E0024 ADMINISTRACION DE RASTRO MUN. ADMINISTRACION DE RASTRO MUN.

1.3.4 5 E0025 DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL

2.2.5 5 K0002 DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL

2.2.5 7 S0057 DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL

2.2.5 5 S0062 DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL

1.3.4 5 E0026 DIRECCION DE SALUD MUNICIPAL DIRECCION DE SALUD MUNICIPAL

1.3.4 5 E0027 UNIDAD MUNICIPAL DE PLANEACION UNIDAD MUNICIPAL DE PLANEACION

1.3.4 5 E0028 DIRECCION DE DESARROLLO RURAL DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

2.2.1 5 S0021 DIRECCION DE DESARROLLO RURAL DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

2.2.1 5 S0022 DIRECCION DE DESARROLLO RURAL DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

2.2.1 5 S0056 DIRECCION DE DESARROLLO RURAL DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

2.7.1 4 S0052 DIRECCION DE DESARROLLO RURAL DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

3.2.1 5 K0003 DIRECCION DE DESARROLLO RURAL DIRECCION DE DESARROLLO RURAL

1.3.4 5 E0029 INSTITUTO DE LA MUJER INSTITUTO DE LA MUJER

2.3.2 6 S0055 INSTITUTO DE LA MUJER INSTITUTO DE LA MUJER

1.7.1 5 E0030 SEGURIDAD PUBLICA SEGURIDAD PUBLICA

1.7.1 5 S0018 SEGURIDAD PUBLICA SEGURIDAD PUBLICA

1.7.1 5 S0019 SEGURIDAD PUBLICA SEGURIDAD PUBLICA

1.7.1 5 E0031 TRANSITO Y TRANSPORTE TRANSITO Y TRANSPORTE

1.8.5 5 S0032 TRANSITO Y TRANSPORTE TRANSITO Y TRANSPORTE

1.7.2 5 E0032 PROTECCION CIVIL PROTECCION CIVIL

1.3.4 5 E0033 DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICODIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO

2.7.1 4 S0052 DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICODIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO

3.1.1 5 S0001 DIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICODIRECCION DE DESARROLLO ECONOMICO

1.3.4 5 E0034 COORDINACION DE TURISMO MUNICIPAL COORDINACION DE TURISMO MUNICIPAL

1.3.4 5 E0035 DIR. DE DESARROLLO URB. Y ECOLOGIA DIR. DE DESARROLLO URB. Y ECOLOGIA

1.3.4 5 E0036 COORDINACION DE DEPORTES COORDINACION DE DEPORTES

1.3.4 5 E0037 COORDINACION DE EDUCACION MUN. COORDINACION DE EDUCACION MUN.



2.5.1 5 S0054 COORDINACION DE EDUCACION MUN. COORDINACION DE EDUCACION MUN.

1.3.4 5 E0038 OFICIALIA MAYOR OFICIALIA MAYOR

1.3.4 5 E0042 OFICIALIA MAYOR OFICIALIA MAYOR

2.4.2 5 E0039 CASA DE LA CULTURA CASA DE LA CULTURA



MUNICIPIO DE SALVATIERRA, GTO.
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
AL 31 DE MARZO DEL 2018

CA-UR APROBADO
MODIFICAD

O

DEVENGAD

O

AMPLIACION

ES / 

REDUCCION

ES

COMPROME

TIDO
EJERCIDO

3 4.00 5.00 6.00 0.00 0.00 0.00

31111-0101 1414913.77 1414913.77 297214.56 0 263946.84 297214.56

31111-0101 1743232.97 1743232.97 284302.73 0 0 284302.73

31111-0102 985640.14 985640.14 212747.28 0 140091.48 212747.28

31111-0103 9510649.76 9510649.76 2074491.47 0 1346788.5 2074491.47

31111-0103 0 0 -31 0 0 -31

31111-0201 3208424.4 3208424.4 817119.2 0 598359.7 817119.2

31111-0202 1507193.7 1507193.7 387692.96 0 217380.8 387692.96

31111-0203 661315.43 661315.43 110438.02 0 107013.62 110438.02

31111-0204 457870.34 457870.34 96897.06 0 96897.06 96897.06

31111-0205 852940.15 852940.15 72530.8 0 69510.58 72530.8

31111-0301 4574803.27 4574803.27 928660.77 0 914863.14 928660.77

31111-0302 2268454.43 2268454.43 482262.91 0 447294.22 482262.91

31111-0303 260004.05 260004.05 97377.23 0 0 97377.23

31111-0304 707297.42 707297.42 151989.89 0 127275.12 151989.89

31111-0401 3233291.89 3233291.89 1043603.71 0 887140.75 1043603.71

31111-0402 3090957.11 3090957.11 638060.35 0 596652.7 638060.35

31111-0403 638200.23 638200.23 139184.18 0 93602.25 139184.18

31111-0501 1678903.18 1678903.18 346355.07 0 333000.75 346355.07

31111-0601 9206806.2 9206806.2 1100610.43 0 845833.58 1100610.43

31111-0601 36526786.46 39080301.72 2553350.06 2553515.26 5.8 2553350.06

31111-0601 0 0 5.8 0 0 5.8

31111-0601 0 17.4 17.4 17.4 0 17.4

31111-0601 0 0 5.8 0 0 5.8

31111-0601 0 6.96 6.96 6.96 0 6.96

31111-0601 0 1000 5.8 1000 0 5.8

31111-0701 4713687.33 4713687.33 711702.02 0 637180.12 711702.02

31111-0702 12092549.49 12092549.49 2910978.31 0 2820990.5 2910978.31

31111-0703 16850841.8 16850841.8 3977992.97 0 3122873.75 3977992.97

31111-0704 1188493.21 1188493.21 189199.13 0 177038.85 189199.13

31111-0705 1079848.45 1079848.45 234149.91 0 200201.44 234149.91

31111-0706 2607051.31 2607051.31 532690.1 0 530690.1 532690.1

31111-0707 1562669.25 1562669.25 257401.43 0 206199.03 257401.43

31111-0707 851971.78 0 0 -851971.78 0 0

31111-0801 1921726.29 1921726.29 385801.67 0 348434.6 385801.67

31111-0801 9100000 9100000 2837753.82 0 0 2837753.82

31111-0801 0 2048000 2015600.81 2048000 0 2015600.81

31111-0801 0 945000 912605.01 945000 0 912605.01

31111-0802 8365158 8365158 2465046.15 0 422025.66 2465046.15

31111-0803 747248.11 747248.11 140652.89 0 136332.09 140652.89

31111-0804 1625147.79 1625147.79 302677.77 0 282263.8 302677.77

31111-0804 300000 300000 0 0 0 0

31111-0804 0 0 260.63 0 0 260.63

31111-0804 100000 100000 0 0 0 0

31111-0804 0 480321.13 0 480321.13 0 0

31111-0804 0 0 0 0 0 0

31111-0901 927329.17 927329.17 162347.65 0 149751.54 162347.65

31111-0901 151500 151500 0 0 0 0

31111-1001 44946002.76 44945372.8 9813904.64 -629.96 7788778.79 9813904.64

31111-1001 0 518754.68 518766.28 518754.68 518754.68 518766.28

31111-1001 0 629.96 452.4 629.96 0 452.4

31111-1002 519355.8 519355.8 521610 0 4000 521610

31111-1002 98000 98000 8.55 0 0 8.55

31111-1003 1205318.23 1205318.23 145152.62 0 103924 145152.62

31111-1101 1435197.57 1435197.57 256326.41 0 251454.7 256326.41

31111-1101 0 480321.13 478821.13 480321.13 0 478821.13

31111-1101 3000000 3000000 0 0 0 0

31111-1102 1736799.3 1736799.3 171258.7 0 101068.98 171258.7

31111-1201 2833363.88 2833363.88 624257.05 0 502862.26 624257.05

31111-1301 2534137.87 2534137.87 433618.09 0 355793.57 433618.09

31111-1302 2172854.95 2172854.95 366537.08 0 268903.36 366537.08



31111-1302 1 1 0 0 0 0

31111-1401 17764947.84 17764947.84 4050571.2 0 2604280.64 4050571.2

31111-1401 6000000 6000000 5983000.24 0 0 5983000.24

31111-1501 1170587.37 1170587.37 165738.3 0 92974.24 165738.3



PAGADO
SUBEJERCI

CIO

0.00 0.00

289504.66 1117699.21

271129.02 1458930.24

185747.28 772892.86

1804491.47 7436158.29

-31 31

629280.8 2391305.2

310747.41 1119500.74

107013.62 550877.41

96897.06 360973.28

72012.89 780409.35

899787.81 3646142.5

424220.14 1786191.52

84486.33 162626.82

129325.02 555307.53

1000013.2 2189688.18

566632.42 2452896.76

137169.9 499016.05

334604.87 1332548.11

968195.78 8106195.77

2553350.06 36526951.66

5.8 -5.8

17.4 0

5.8 -5.8

6.96 0

5.8 994.2

689166.77 4001985.31

2910978.31 9181571.18

3957806.65 12872848.83

171343.37 999294.08

205732.49 845698.54

532690.1 2074361.21

222837.53 1305267.82

0 0

353792.38 1535924.62

2837753.82 6262246.18

2015600.81 32399.19

912605.01 32394.99

1094145.06 5900111.85

136423.09 606595.22

277376.21 1322470.02

0 300000

260.63 -260.63

0 100000

0 480321.13

0 0

158148.94 764981.52

0 151500

9687588.86 35131468.16

518766.28 -11.6

452.4 177.56

521610 -2254.2

8.55 97991.45

124708.8 1060165.61

246418.13 1178871.16

478821.13 1500

0 3000000

127934.58 1565540.6

515792.77 2209106.83

389276.11 2100519.78

351423.09 1806317.87



0 1

3611202.29 13714376.64

5983000.24 16999.76

158997.7 1004849.07


